
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 601-02/12-01/05 

URBROJ : 2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo, 03. srpanj 2012. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 

125/08, 36/09, 150/11 ), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča” broj 6/09) i članka 11. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2012. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča” broj 14/11,) 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je, na prijedlog Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 601-02/12-01/04 UR.BROJ: 

2167/01-04/01-12-2.), 03. srpnja 2012. godine, donio sljedeći 

  

Z A K L J U Č A K 

 

1. Daje se suglasnost Predškolskoj ustanovi Dječi vrtići i jaslice "Radost" iz 

Poreča-Parenzo za zapošljavanje novih djelatnika/ca na sljedećim radnim mjestima: 

1. spremačice, 

2. kuharice,   

3. dviju odgojiteljica, 

svi  na neodređeno puno radno vrijeme. 

 

2. Suglasnost se daje zbog odlaska u mirovinu osoba zaposlenih na navedenim 

radnim mjestima u razdoblju od kolovoza do listopada 2012. godine i popunjavanja 

istih novim zaposlenicima. 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                        Edi Štifanić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

2. Predškolskoj ustanovi Dječi vrtići i jaslice "Radost" Poreč 

3. Pismohrana – ovdje 

 

 

 



 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje  predloženog Zaključka je Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine”" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08, 36/09 i 150/11), Statut Grada Poreča (“Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 6/09) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2012. godinu (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

14/11). 

Člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je da 

gradonačelnik, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, upravlja 

prihodima i rashodima jedinice lokalne samouprave, u skladu sa zakonom i statutom. 

Isto je određeno i člankom 53. Statuta Grada Poreča. 

Člankom 11. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2012. godinu 

određeno je da proračunski korisnici mogu zapošljavati nove djelatnike u skladu sa 

sistematizacijom i planiranim sredstvima u proračunu, samo uz prethodnu pismenu 

suglasnost gradonačelnika. U članku 7. stavak 3. ove Odluke utvrđeni su korisnici 

proračuna na koje se odnosi ova obveza, a među ostalim korisnicima, utvrđena je i 

Predškolska ustanova Dječji vrtići i jaslice «Radost». 

Ocjena stanja: 

Predškolska ustanova Dječji vrtići i jaslice "Radost" Poreč obratila se Gradu Poreču-

Parenzo, Gradonačelniku, s molbom da im se da suglasnost za zapošljavanje na 

sljedeća radna mjesta:  spremačice, kuharice i dviju odgojiteljica, svih na  neodređeno 

puno radno vrijeme, uz sljedeće obrazloženje: 

1. Tereza Pešelj, pomoćna kuharica ide u mirovinu s 1.8.2012. Ravnateljica 

Vrtića predlaže da se na to radno mjesto zaposli Evicu Đukić, koja je 

spremačica u „Radost 1“ od 21.6.1993. godine, a inače obavlja poslove 

pomoćne kuharica kada je to potrebno. Ovim rasporedom ostaje upražnjeno 

radno mjesto spremačice,     

2. Sonja Kosić, kuharica, ide u mirovinu 1.9.2012., 

3. Nediljka Ružić, odgojiteljica, ide u mirovinu 1.9.2012., 

4. Viktorija Radojčić, odgojiteljica, ide u mirovinu 22.10.2012. 

U obrazloženju nadalje navode da se ne radi o otvaranju novih radnih mjesta, već 

popunjavanju postojećih sukladno Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu, te da su 

sredstva za plaće i naknade za navedena radna mjesta planirana u proračunu Grada 

Poreča-Parenzo. 

Osnovno pitanje koja treba urediti Zaključkom: 
Osnovno pitanje koje treba urediti predloženim Zaključkom je dati prethodnu 

suglasnost za popunjavanje radnih mjesta navedenih u prijedlogu Zaključka.  

Cilj donošenja Zaključka: 

Donošenjem Zaključka omogućava se Vrtiću provesti postupak popunjavanja radnih 

mjesta, odnosno raspisivanja natječaja i odabira novih zaposlenika, kako bi ustanova 

mogla započeti novu pedagošku godinu u skladu s potrebama i važećim standardima. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Zaključka: 

Za ostvarenje ovog Zaključka planirana su sredstva u proračunu Grada Poreča-

Parenzo za 2012. godinu na pozicijama planiranim za rad Predškolske ustanove Dječji 

vrtići i jaslice "Radost".  

 



 


